Página 1 de 1

Conselho Municipal dos Direitos do Idoso
Lei Municipal n° 3.620/2003 n° 4.871/2008 e n° 5.156/2009.

Rua Paraná, 5000 – Centro – Cascavel – PR.
Fone/Fax: (45) 3321-2273/3321-2366

Resolução n° 005, de 20 de junho de 2012.

Compõe a Mesa Diretiva do Conselho
Municipal dos Direitos do Idoso

O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso-CMDI, no uso de suas atribuições legais
de acordo com as Leis Municipais n° 3.620/2003, n° 4.871/2008 e n° 5.156/2009, e

CONSIDERANDO o Decreto Municipal 10.605 que nomeia os membros do CMDI,
gestão 2012/2014;
CONSIDERANDO o Regimento do CMDI o qual dispõe em seu artigo 5º que o CMDI
terá em sua estrutura: Presidente, vice-presidente e secretário;
CONSIDERANDO a Reunião Ordinária realizada em 20 de junho de 2012;

RESOLVE:

Art. 1º - COMPOR a Diretoria Executiva do CMDI, da seguinte forma:

 Presidente: Jaime Mariano

 Vice-Presidente: Inês de Paula

 Secretário: Salete Gerardi de Lima Chrun

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de publicação.

Cascavel, 20 de junho de 2012

Jaime Mariano
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso